
Quinta-feira, 11 de Julho de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Ratificação  2

Portaria Municipal Nº. 157, de 11 de Julho de 2024.  3

Extrato de Contrato e Aditivos - Junho 2024  4

Edital Dp Nº. 53/2024 - Convocação de Auxiliar de 

Enfermagem do Esf  16

JULHO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 348/2024

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz 
do Paraitinga é uma publicação sob a 
responsabilidade das entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de São Luiz do 
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da 
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga 
poderão ser consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 46.631.248/0001-51 
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. 
São Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-7000 
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 01.208.243/0001-82 
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São 
Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-1699 
 
Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de 
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº. 43, de 7 de abril de 2022.  

Página 1 de 16

Edição nº 348 - São Luiz do Paraitinga, 11 de julho de 2024



Termo de Ratificação

Ana Lúcia Bilard Sicherle, Prefeita Municipal de São Luiz do paraitinga, RATIFICO a contratação da empresa 
FERNANDA APARECIDA OLIVEIRA DE SOUZA 22417585820 pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº. 
18.304.866/0001-51, objeto do contrato nº 056/2024, contratação de show "KAIO LENNON" para uma 
apresentação durante a programação da 11º Festa da Cozinha Caipira, que acontecerá do dia 12 de julho à 
21 julho de 2024 em São Luiz do Paraitinga, pelo valor R$ 1.500,00. Em cumprimento ao disposto no artigo 
118 do Decreto Municipal nº 29/2024, determino a publicação da presente ratificação no Diário Oficial do 
Estado, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL - RATIFICAÇÃO Edição nº 348, 11 de julho de 2024

Página 2 de 16

Edição nº 348 - São Luiz do Paraitinga, 11 de julho de 2024



Portaria Municipal nº. 157, de 11 de julho de 2024. 
“Dispõe sobre a exoneração do (a) servidor (a) DANIEL APARECIDO MARCONDES DE MORAIS” 
A Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista 
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a; e bem como na Lei Municipal nº. 1.828, de 19 de janeiro de 2017, 
Considerando o Expediente Administrativo protocolado sob o nº 1.740, de 03 de julho de 2024; 
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.828, de 19 de janeiro de 2017, em seu artigo 19, inciso II. 
Resolve: 
Art. 1º - EXONERAR Daniel Aparecido Marcondes de Morais, brasileira (a), portador (a) da cédula de 
identidade RG nº **.616.708-*, expedido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, e 
inscrito (a) no cadastro de pessoas físicas da Receita Federal sob o nº ***.808.548-**, ocupante do cargo 
de Gari. 
Art. 2º. – Fica revogada a Portaria nº. 133, de 1º de dezembro de 2022. 
Art. 3º. – Esta Portaria possui efeitos retroativo a partir de 03 de julho de 2024. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
São Luiz do Paraitinga, em 11 de julho de 2024.

 

Ana Lúcia Bilard Sicherle 
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIA MUNICIPAL Nº. 157, DE 11 DE 
JULHO DE 2024. Edição nº 348, 11 de julho de 2024

Página 3 de 16

Edição nº 348 - São Luiz do Paraitinga, 11 de julho de 2024



RELAÇÃO DOS CONTRATOS – REF. JUNHO/2024

Nº 33/2024

DATA: 05/06/2024  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO, REALIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 
DE TORNEIO LEITEIRO.

Contrato Administrativo - Compra Direta                                           

Contratado: MOUTINHO EVENTOS AGROPECUÁRIOS, CNPJ/CPF sob o nº. 10.804.059/0001-96

Vigência:  05/06/2024 a 05/07/2024      

Valor: R$ 6.500,00

 

Nº 34/2024

DATA: 10/06/2024

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DO SHOW ""VÍTOR E RENAN"" PARA UMA APRESENTAÇÃO DURANTE A 
PROGRAMAÇÃO DA FESTA AGROPECUÁRIA EM SÃO LUIZ DO PARAITINGA DE 2024, CONFORME SEGUE: 
DATA: (22) VINTE E DOIS DE JUNHO DE 2024, CIDADE/ESTADO: SÃO LUIZ DO PARAITINGA/SP, 
LOCAL/ENDEREÇO: PRAÇA DE EVENTOS CECÍLIA BILARD MEIRELLES. HORÁRIO PARA INÍCIO DA 
APRESENTAÇÃO: 23h do dia 22/06/2024, TIPO DE EVENTO: FESTA AGROPECUÁRIA 2024. DURAÇÃO: 120 
(CENTO E VINTE) MINUTOS"  

INEXIGIBILIDADE 02/2024                                  

CONTRATADO: RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832, CNPJ nº 31.886.612/0001-57

Vigência: 10/06/2024 a 01/07/2024      

Valor: R$ 12.000,00

 

Nº 35/2024

DATA: 10/06/2024

OBJETO: "Contratação de show ""BRUNA REIS"" para uma apresentação durante a programação da Festa 
Agropecuária que acontecerá do dia 20 à 23 junho de 2024 em São Luiz do Paraitinga. Data: 20 de junho de 
2024 - Horário: 23h00 (Duração 120 minutos) - Local: Praça de Eventos Cecília Bilard Meirelles".         

Contrato Administrativo - Compra Direta

CONTRATADA: RAFAELLE FERNANDES DOS SANTOS 10935455779, CNPJ: 45.039.376/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO DE CONTRATO E ADITIVOS - JUNHO 
2024 Edição nº 348, 11 de julho de 2024

Página 4 de 16

Edição nº 348 - São Luiz do Paraitinga, 11 de julho de 2024



VIGÊNCIA: 10/06/2024 A 24/06/2024   

VALOR: R$ 5.000,00

 

Nº 36/2024

DATA: 10/06/2024

OBJETO: "Contratação de show ""ANDRÉ MORAES"" para uma apresentação durante a programação da 
Festa Agropecuária que acontecerá do dia 20 à 23 junho de 2024 em São Luiz do Paraitinga. Data: 23 de 
junho de 2024 - Horário: 23h00 (Duração 120 minutos) - Local: Praça de Eventos Cecília Bilard Meirelles"

Contrato Administrativo - Compra Direta              

CONTRATADO: ANDRE AGUIAR SILVA DE PAULO SHOWS, CNPJ:  30.712.447/0001-54

VIGÊNCIA: 10/06/2024 A 24/06/2024   

VALOR: R$ 4.000,00

 

Nº 37/2024

DATA: 13/06/2024

OBJETO: "Contratação de show ""OS FACEIROS"" para uma apresentação durante a programação da Festa 
Agropecuária que acontecerá do dia 20 à 23 junho de 2024 em São Luiz do Paraitinga. Data: 21 de junho de 
2024 - Horário: 23h00 (Duração 120 minutos) - Local: Praça de Eventos Cecília Bilard Meirelles"

Contrato Administrativo - Compra Direta

CONTRATADO: EMPÓRIO DE ANGELIS BIONDI LTDA, CNPJ nº. 35.153.349/0001-48

VIGÊNCIA: 13/06/2024 A 24/06/2024   

VALOR: R$ 2.250,00

 

Nº 38/2024

DATA: 14/06/2024

OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL, NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. BOX 06.

PERMISSIONÁRIO: JOSÉ AMARILDO RANGEL ME, CNPJ nº 60.982.527/0001-90

VIGÊNCIA: 14/06/2024 A 14/06/2029

 

Página 5 de 16

Edição nº 348 - São Luiz do Paraitinga, 11 de julho de 2024



Nº 39/2024

DATA: 14/06/2024  

OBJETO: "PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL, NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. BOX 03.

PERMISSIONÁRIO: M.A COELHO DE PAULA, CNPJ nº 11.857.116/0001-68

VIGÊNCIA: 14/06/2024 A 14/06/2029

 

Nº 40/2024

DATA: 14/06/2024  

OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL, NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. BOX 11.

PERMISSIONÁRIA: FATIMA DONIZETE DOS SANTOS, CPF nº 254.990.938-06

VIGÊNCIA: 14/06/2024 A 14/06/2029   

Nº 41/2024

DATA: 14/06/2024

OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL, NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. BOX 30.         

PERMISSIONÁRIA: MARILZA APARECIDA DE MORAES, CNPJ nº 97.549.617/0001-00

VIGÊNCIA: 14/06/2024 A 14/06/2029   

 

Nº 42/2024

DATA: 14/06/2024

OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL, NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. BOX 17.

PERMISSIONÁRIA: MARIA EUNICE DOS SANTOS DE PAULA, CPF nº 185.645.808-37

VIGÊNCIA: 14/06/2024 A 14/06/2029   

 

Nº 43/2024

Página 6 de 16

Edição nº 348 - São Luiz do Paraitinga, 11 de julho de 2024



DATA: 14/06/2024

OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL, NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. BOX 21.

PERMISSIONÁRIA: MARIA AUXILIADORA DE PAULA SOUZA, CPF nº 032.799.378-25

VIGÊNCIA: 14/06/2024 A 14/06/2029   

 

Nº 44/2024

DATA: 14/06/2024

OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL, NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. BOX 24.

PERMISSIONÁRIA: TEREZINHA MOREIRA DE SOUZA, CPF nº 056.833.688-71    

VIGÊNCIA: 14/06/2024 A 14/06/2029   

 

Nº 45/2024

DATA: 14/06/2024  

OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL, NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. BOX 25.

PERMISSIONÁRIA: TEREZA ALVES CURSINO, CPF nº 602.133.708-59

VIGÊNCIA: 14/06/2024 A 14/06/2029

 

Nº 46/2024

DATA: 14/06/2024  

OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL, NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. BOX 26.

PERMISSIONÁIA: LUCIANE HELENA DOS SANTOS, CPF nº 440.961.878-44

VIGÊNCIA: 14/06/2024 A 14/06/2029

 

Nº 47/2024

Página 7 de 16

Edição nº 348 - São Luiz do Paraitinga, 11 de julho de 2024



DATA: 14/06/2024  

OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL, NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. BOX 28.

VANILDA LUCIA DA SILVA SALVADOR, CPF nº 185.660.458-66

VIGÊNCIA: 14/06/2024 A 14/06/2029   

 

Nº 48/2024

DATA: 14/06/2024

OBJETO:  PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL, NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. BOX 
12.                                                     

ALINE CRISTINA CARREIRA IGNÁCIO, CPF nº 329.389.608-16

VIGÊNCIA: 14/06/2024 A 14/06/2029   

 

Nº 49/2024

DATA: 14/06/2024  

OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL, NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. BOX 13.  
PERMISSIONÁRIA: FILOMENA PEREIRA ANTICO, CPF nº 173.466.898-95

DATA: 14/06/2024 A 14/06/2029

 

Nº 50/2024

DATA: 14/06/2024

OBJETO:  PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL, NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. BOX 14.

PERMISSIONÁRIO: BENEDICTO DE OLIVEIRA, CPF nº 085.485.968-30

VIGÊNCIA: 14/06/2024 A 14/06/2029

 

Página 8 de 16

Edição nº 348 - São Luiz do Paraitinga, 11 de julho de 2024



Nº 51/2024

DATA: 14/06/2024  

OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL, NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. BOX 15.

PERMISSIONÁRIO: JOSÉ MARCIO SALVADOR, CPF nº 107.122.458-12

VIGÊNCIA: 14/06/2024 A 14/06/2029   

 

Nº 52/2024

DATA: 14/06/2024

OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL, NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. BOX 18.

PERMISSIONÁRIO: RINALDO ARCHANJO DA SILVA, CPF nº 076.400.868.41

VIGÊNCIA: 14/06/2024 A 14/06/2029   

 

Nº 53/2024

DATA: 24/06/2024

OBJETO: "Contratação de show ""DANILO & CONRADO"" para uma apresentação durante a programação 
da Festa de São Pedro, no Distrito de Catuçaba, que acontecerá do dia 28 de junho à 07 julho de 2024 em 
São Luiz do Paraitinga. Data: 05 de julho de 2024 - Horário: 21h30 (Duração 120 minutos) - Local: Rua 
Central – Distrito de Catuçaba".

Contrato Administrativo - Compra Direta.

CONTRATADO: LUIS SERGIO REZENDE 05795101826, CNPJ: 24.814.924/0001-90

VIGÊNCIA: 24/06/2024 A 08/07/2024   

VALOR: R$ 2.400,00

 

Nº 54/2024

DATA: 26/06/2024  

OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL, NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. BOX 25.

Página 9 de 16

Edição nº 348 - São Luiz do Paraitinga, 11 de julho de 2024



PERMISSIONÁRIO: IVO GUIMARES BARBOSA, CPF nº 284.425.158-79

VIGÊNCIA: 26/06/2024 A 26/06/2029   

 

Nº 55/2024

DATA: 27/06/2024  

OBJETO: "Contratação de show ""KAIO LENNON"" para uma apresentação durante a programação da Festa 
de São Pedro, no Distrito de Catuçaba, que acontecerá do dia 28 de junho à 07 julho de 2024 em São Luiz 
do Paraitinga. Data: 28 de junho de 2024 - Horário: 21h (Duração 120 minutos) - Local: Rua Central – 
Distrito de Catuçaba".

Contrato Administrativo - Compra Direta

FERNANDA APARECIDA OLIVEIRA DE SOUZA 22417585820, CNPJ: 18.304.866/0001-51

VIGÊNCIA: 27/06/2024 A 01/07/2024   

VALOR: R$ 2.500,00              

 

ADITAMENTOS – JUNHO/2024

2º ADITIVO PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 03/2024

DATA: 22/05/2024

OBJETO: PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PROVISÓRIO – MODALIDADE 
ABRIGO, PARA 2 (DUAS) CRIANÇAS E/OU ADOLESCENTES COM IDADES DE 0 A 17 ANOS E 11 MESES E 29 
DIAS, QUE SEJAM ENCAMINHADAS PELA DIRETORIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO CONVENENTE, BEM COMO PELO CONSELHO TUTELAR, ÓRGÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO OU 
PODER JUDICIÁRIO.

CONTRATADO: BERÇO REDENÇÃO, CNPJ 50.015.833/0001-02

VALOR: R$ 6.000,00

VIGÊNCIA: 22/05/2024 A 22/06/2024

 

1º ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 16/2024

DATA: 07/06/2024

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA ELETROMAGNÉTICO NO PRÉDIO DO 
MERCADO MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

CONTRATADO: WMT CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ/MF sob nº 41.332.323/0001-60 

VIGÊNCIA: 07/06/2024 A 06/08/2024

Página 10 de 16

Edição nº 348 - São Luiz do Paraitinga, 11 de julho de 2024



 

1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 84/2023

DATA: 14/06/2024

OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços para a execução de projetos, programas e oficinas 
sociais no ano de 2023 e 2024. Educador(a) Social para crianças e pré adolescentes - Centro e zona 
rural.            

CONTRATADO: EVERTON FUCHS DE ALMEIDA 02075171939, CNPJ 47.431.837/0001-59

VALOR: R$ 22.387,20

VIGÊNCIA: 17/06/2024 A 17/02/2025

 

1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 86/2023

DATA: 14/06/2024

OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços para a execução de projetos, programas e oficinas 
sociais no ano de 2023 e 2024. Educador(a) Social para crianças e pré adolescentes - Catuçaba e zona rural.

CONTRATADO: 52.083.721 FLAVIA DE ASSIS MONTEIRO CHAVES SALES, CNPJ 52.083.721/0001-06

VALOR: R$ 22.387,20

VIGÊNCIA: 17/06/2024 A 17/02/2025

 

1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 87/2023

DATA: 14/06/2024  

OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços para a execução de projetos, programas e oficinas 
sociais no ano de 2023 e 2024. Oficineiro(a) de Yoga, Dança, Ginástica ou outras mobilidades.

CONTRATADO: ANA FLAVIA CAMARGO DE PAULA, CNPJ 52.097.302/0001-23

VALOR: R$ 22.387,20

VIGÊNCIA: 17/06/2024 A 17/02/2025

 

1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 88/2023             

DATA: 14/06/2024

OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços para a execução de projetos, programas e oficinas 
sociais no ano de 2023 e 2024. Professor(a) de Artesanato - Centro.

CONTRATADA: 23.754.720 IANA LOPES ALVAREZ, CNPJ 23.754.720/0001-48

Página 11 de 16

Edição nº 348 - São Luiz do Paraitinga, 11 de julho de 2024



VALOR: R$ 15.667,20

VIGÊNCIA: 17/06/2024 A 17/02/2025

 

1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 89/2023

DATA: 14/06/2024

OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços para a execução de projetos, programas e oficinas 
sociais no ano de 2023 e 2024. Professor(a) de Idiomas – Centro e Zona Rural.

CONTRATADA: ANA PAULA SALGADO DE MORAIS MOURA 2854999789, CNPJ 36.487.382/0001-77

VALOR: R$ 15.667,20

VIGÊNCIA: 17/06/2024 A 17/02/2025

 

1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 91/2023

DATA: 14/06/2024

OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços para a execução de projetos, programas e oficinas 
sociais no ano de 2023 e 2024. Professor(a) de Corte e Costura.

CONTRATADA: STEFANI LUANA DOS SANTOS 52230951890, CNPJ 46.843.459/0001-58    

VALOR: R$ 8.355,84

VIGÊNCIA: 17/06/2024 A 17/02/2025

 

1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 92/2023

DATA: 14/06/2024

OBJETO:  Credenciamento de prestadores de serviços para a execução de projetos, programas e oficinas 
sociais no ano de 2023 e 2024. Professor(a) de Culinária – Centro.

CONTRATADA: MARIA DOLORES DA CUNHA DE OLIVEIRA 07349099851,  CNPJ 16.684.901/0001-80

VALOR: R$ 15.667,20

VIGÊNCIA: 17/06/2024 A 17/02/2025

 

1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 93/2023             

DATA: 14/06/2024  

Página 12 de 16

Edição nº 348 - São Luiz do Paraitinga, 11 de julho de 2024



OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços para a execução de projetos, programas e oficinas 
sociais no ano de 2023 e 2024. Educador(a) Físico(a) para crianças, adolescentes e jovens.

CONTRATADO: 36.486.818 ANGELA CRISTINA DA SILVA NAKANO, CNPJ 36.486.818/0001-03

VALOR: R$ 15.667,20

VIGÊNCIA: 17/06/2024 A 17/02/2025

 

1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 94/2023

DATA: 14/06/2024  

OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços para a execução de projetos, programas e oficinas 
sociais no ano de 2023 e 2024. Oficineiro(a) de Música.

CONTRATADA: 52.148.472 CLELIA FRANCIELE DA COSTA PRESOTO, CNPJ 52.148.472/0001-90

VALOR: R$ 22.387,20

VIGÊNCIA: 17/06/2024 A 17/02/2025

 

1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 95/2023

DATA: 14/06/2024  

OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços para a execução de projetos, programas e oficinas 
sociais no ano de 2023 e 2024. Professor(a) de Coral.

CONTRATADO: FERNANDO CHOHFE STELZER 41451044801, CNPJ 24.127.332/0001-08

VALOR: R$ 22.387,20

VIGÊNCIA: 17/06/2024 A 17/02/2025

 

1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 96/2023

DATA: 14/06/2024  

OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços para a execução de projetos, programas e oficinas 
sociais no ano de 2023 e 2024. Professor(a) de Viola Caipira.

CONTRATADO: FERNANDO CHOHFE STELZER 41451044801, CNPJ 24.127.332/0001-08

VALOR: R$ 11.939,84

VIGÊNCIA: 17/06/2024 A 17/02/2025

 

Página 13 de 16

Edição nº 348 - São Luiz do Paraitinga, 11 de julho de 2024



1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 97/2023

DATA: 14/06/2024

OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços para a execução de projetos, programas e oficinas 
sociais no ano de 2023 e 2024. Educador(a) Social para crianças e pré adolescentes - Centro e zona rural.

CONTRATADO: MARCELO GUEDES PRODUCOES CULTURAIS, CNPJ 13.468.564/0001-03

VALOR: R$ 8.355,84

VIGÊNCIA: 17/06/2024 A 17/02/2025

 

1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 08/2024

DATA: 14/06/2024  

OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços para a execução de projetos, programas e oficinas 
sociais no ano de 2023 e 2024. Oficineiro de Música.

CONTRATADO: EVERTON FUCHS DE ALMEIDA 02075171939, CNPJ 47.431.837/0001-59

VALOR: R$ 10.494,00

VIGÊNCIA: 17/06/2024 A 17/02/2025

 

10º ADITIVO PRAZO AO CONTRATO Nº 028/2022

DATA: 24/05/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA CASA DA JUVENTUDE, NOS 
TERMOS DO EDITAL E DE SEUS ANEXOS E DO CONVÊNIO 102043/2021.

CONTRATADO: E.D. DOS SANTOS – ME, CNPJ nº 26.596.339/0001-96

VIGÊNCIA: 25/05/2024 A 24/07/2024

 

1º ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 32/2024

DATA: 19/06/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DA FESTA AGROPECUÁRIA DE 
SÃO LUIZ DO PARAITINGA NO PERÍODO DE 20/06/2024 A 23/06/2024, CONFORME ESPECIFICADO NO 
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

CONTRATADO: PMA - PRODUÇÕES E MONTAGENS ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ 59.983.643/0001-45

VALOR: - R$ 1.800,00

Página 14 de 16

Edição nº 348 - São Luiz do Paraitinga, 11 de julho de 2024



VIGÊNCIA: 19/06/2024 A 26/08/2024

 

3º ADITIVO PRAZO AO CONTRATO Nº 018/2021

DATA: 28/06          

OBJETO: Credenciamento e seleção de empresa privada ou organização da sociedade civil interessada em 
celebrar termo de cooperação que tenha por objeto a coleta seletiva de materiais recicláveis, 
armazenamento, transporte e destinação de resíduos recicláveis ambientalmente correto na zona urbana e 
seu Distrito do Município da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, conforme especificações 
constantes no edital e anexos.

CONTRATADA: MARCIA PEDRINA PREDROZO DE CARVALHO, CNPJ 27.559.019/0001-29   

VIGÊNCIA: 01/07/2024 A 30/06/2025

 

Página 15 de 16

Edição nº 348 - São Luiz do Paraitinga, 11 de julho de 2024



PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DP Nº. 53/2024 - CONVOCAÇÃO DE 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO ESF Edição nº 348, 11 de julho de 2024

Página 16 de 16

Edição nº 348 - São Luiz do Paraitinga, 11 de julho de 2024


		2024-07-11T17:21:53-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




